ib, p. 56.

ib, 58,

— 40 — ‘

castri de Altena. Constructo igitur castro Altena predicti fratres
Romani aliud castrum Reno proprius et Coloniensi civitati super flu-
vium dictum Donea in monte Aldenbergheb dicto edificare ceperunt,
4 quo eorum successores comites de Monte nominati sunt.
Ab hiis igitur duobus fratribus Romanis nobilibus et predictis
duobus castris duo spectabiles comecie, scilicet de Altena,
que nunc dicitur Marka, et de Monte, que nunc ducatus no-
men habet, sumpserunt inicium.

Anno Domini¢ 1126.4 Adolphus et Everhardus de genere predic-
torum Romanorum duorum castrum Altena et Aldenberghe iure here-
ditario possederunt. Horum tempore commissum est bellum inter
ducem Lymborgenseme ex una et ducem Brabancie, comitem Lovanii
et comiteni Flandrie parte ex altera. Huic bello Adolphus et Hver-
hardus comites de Altena cum duce Lymhborgensi intererant et res
viriles agentibus facta est magna strages hominum, de qua Ever-
hardus graviter lesus! consciencia ductus postea penitens relictis
omnibus in vili habitu de castro Altena noctwmo tempore clam re-
cessit, perpetuum exilium disponit, peregrinatur Romam. Ad Sanc-
tum f Jacobum deinde, ad Sanctumf FEgidium et post longas pere-
grinaciones tandem ad monasterium ordinis Cisterciensis
Morimundume veniens custos porcorum factus est. Ubi a militibus
sue terre casu inventus et per cicatricem faciei cognitus Everhardus
ad persuasionem abbatis enm nobilem et generosum audientish
habitum induit monachalem omnibus virtutibus refulgens. Deinde
abbatis sui licencia optentai frafrem suum Adolphum, comitem de
Altena, visitare venif, quem adhuc induxit, ut eastrum Aldenberghe
pro construendo sui ordinis monasterio cum multis possessionibus
sibi dedit. Inde tramsiens ad partem Thuringie comitem Zizonem
cognatum suum ad consimile pietatis opus perduxit, qui montem
sancti Georgii cum omnibus pertinenciis pro fundando ibidem mona-
sterio donavit. Kverhardus autem ad monasterium suum reversus
electione omnium factus est abbas. Bt Adolphus frater eius post
mortem in monasterio Aldenberghe sepultus est.

aDune Northof. bso N., Aldenberge B immer cfehlt B dam Rande
Alil 1129 B, was nicht bei N. eLymburgensem B immer fad D. B
gso X, moribundus (1) B baudientes Bj wviellcicht fehlt esse vor aud.
iobtenta &., retenta B

') vielleicht missverstanden aus Northofs Tam gravem concepit
consciencie scrupulum et remorsum, ut ete.
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Anno Domino 1160. Maguntini archiepiscopum suuni in ecclesia
sancti Jacobi crudeliter occiderunt.®

Adolphus, primus comes de Altena, mortuus et sepultus in mo-
nasterio Aldenberghe, quod ipse fundaverat, habuit filium Adolphum,
qui genuit duos filios, Brunonem eb Adolphum comitem.**

Adolphus, secundus comes de Altena, genuit Fredericum, qui
postea fuit archiepiscopus Coloniensis, Everhardum comitem de Al-
tena, Engelbertem comitem de Monte ef Brunonem archiepiscopum
postea. Hic Adolphus cepit regnare tempore Frederici imperatoris
primi #EF,

Notandum, quod secundum Levoldum de Northoff ca-
nonicum Leodicensem in sua cronica Adolphus iste tercius

®) B schiebt ein: Anno Domini 1156 Adolphus comes de Schou-
wenberg Lubeck civitatem egregiam fundavit.

Anno Domini 1162 Fredericus Imper. destruxit Mediolanum. Bt
Reinoldus Archiepiscopus Colon. S8, frium Regum corpora olim de
Perside per Imperatorem translata et inde a S. Bustargio Mediolanum
transvecta transfert Coloniam. ‘

Deinde post annos duos Fredericus Imperator Henricum Leonis (1)
Brunsuicensem ducem propter crimen lacsae majestatis Ducatu West-
phaliae privat donans illum Reinoldo Archiepiscopo Coloniensi usque
ad sagittae jactum in Rhenum pro eo, quod in obsidione Mediola-
nensi astiterat sibi fidelissime in finem usque. Successor autem Rei-
noldi Philippus praedictum ducatum ab eodem Frederico potius deli-
beravit emere quam beneficio donationis habere. Unde etiam donatum
Ducatum emit pro 50000 marcarum puri argenti, ut patet in his versibus:

Accipe collatum tibi per me, Petre, Ducatum,
Quem quinguaginta marcarum millibus emi.

Ix his patet, quod Ecclesia Coloniensis Ducatum obtinet duplici
jure, donationis videlicet et venditionis.

) B: Bruno fit praepositus 8. Glereonis primo et postea electus
in Archiepiscopum Coloniensem sedit annis sex.

##%) B: Ttem Fredericus filius Adolphi, secundi-comitis de Altena,
factus est praepositus 8. Georgii in Colonia. Hic postea intrusione
anno dni, 1156 Cathedram Ecclesiae Colon. assecutus est eb praefuit
duobus annis ac obiit Papiae et ejus ossa inde sunt translata ad
monasterium Veteris montis Coloniensis diocesis, et ibi sepulturam
elegerat, ubi et tumulata fuerunt. Brumo vero 2. filius Adolphi 2.
comitis de Altena praepositus factus Keclesiae majoris Colon. sedit
in cathedra Episcopali sub Henrico 6. filio Frederici 1. tribus annis
et jam senio confectus et debilis renunciavit Ecclesiae (so) Cathedrae.

In habitu monastico vitam finiens in monasterio Aldenberge.

ib. 60.

‘North. 1. 1.

ib, p. 66,
ib. p. 68.
Herv.a.1150.

ib. p. 70.

Lo

fuit comes de Altena. Nam ipse ponit, quod Adolphus pri-
mus genuit Adolphum secundum et ille genuit duos filios,
Brunonem et Adolphum tercium. Et hic Adolphus tercius,
comes de Altena, at® Adolphus, qui genuit Fredericum, Ever-
hardum, Engelbertum et Brunonem, fuerint duo comites de Al-
tena, concordat cum cronica archiepisecoporum Coloniensium.*!